
Data Delibera 19/03/2020 N. 27 Anno 2020

Atleti di Interesse Nazionale

IL PRESIDENTE

VISTO l'art. 27 comma 9 dello statuto federale;

VISTO il DPCM del 9 marzo 2020;

VISTA la facoltà riconosciuta agli atleti di interesse nazionale di potersi allenare a porte chiuse "in 
vista della loro partecipazione a manifestazioni nazionali ed internazionali";

VISTE le delibere n.1180 e n.1236 del 2019 che individuano i requisiti di atleta di interesse nazionale;

CONSIDERATO le peculiarità degli Sport Equestri dove atleti con i requisiti previsti per essere considerati di 
interesse nazionale al momento possono non avere cavalli di interesse nazionale da allenare 
oppure che nel passaggio di categoria tra il 2019 e il 2020 tali binomi possono al momento 
non essere ancora considerati "di interesse nazionale" da giustificare l'urgenza 
dell'allenamento in questo particolare momento di limitazioni per evitare i contagi;

CONSIDERATO lo spirito del DPCM che vuole limitare gli spostamenti per evitare il contagio;

CONSIDERATO che sussistono i motivi d'urgenza che giustificano il provvedimento;

DELIBERA

di consentire ai Direttori Sportivi delle Discipline olimpiche e non olimpiche di valutare, sentito il selezionatore o 
tecnico di Disciplina, l'attuale sussistenza dell'interesse nazionale di un atleta  anche rapportato al cavallo montato in 
questo momento, conferendo all'uopo ai Direttori Sportivi ogni più ampia discrezionalità di non rilasciare e/o revocare il 
certificato anche qualora sussisterebbero in capo al cavaliere i requisiti formali previsti della delibera in premessa.
La presente delibera è limitata  alle valutazioni richieste del DPCM per contenere il contagio e decade 
automaticamente al termine delle limitazioni stabilite dai DPCM in premessa
La presente delibera non comporta spese

Il Presidente

Avv. Marco Di Paola

araponi
Timbro


